
 

COMUNE DI TORREGLIA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

COPIA 

 

N°40 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

MANUTENTIVO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO DEGLI 

ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO APPROVAZIONE -- EX ART. 14 

COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE 

DELLA PROVINCIA DI PADOVA N. 67 DEL 07.06.2018 

 

Oggi  ventisei 26-09-2018 del mese di settembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 19:30, nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria 

di Prima convocazione il Consiglio Comunale. Al momento della trattazione dell’argomento 

risultano: 

 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

LEGNARO FILIPPO Presente  BETTIN ALBERTO Presente 

RIGATO MARCO Presente  BELLOTTO DENNY Presente 

SANTINELLO SILVIA Presente  PEDRON ROBERTO Assente 

MARCOLONGO IGOR Assente  MAZZON LUCA Presente 

BETTIN RESY Presente  CECCOLIN DANIELA Presente 

DONA' SUSANNA Presente  SCHIAVON FEDERICO Presente 

SANVIDO SILVIA Presente    

   Presenti   11 Assenti    2 

 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Generale  VISCONTI MARIO. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di 

SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio, previa designazione a 

Scrutatori dei Consiglieri: 

DONA' SUSANNA 

SANVIDO SILVIA 

SCHIAVON FEDERICO 

a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO DEGLI 

ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO APPROVAZIONE -- EX ART. 14 

COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE 

DELLA PROVINCIA DI PADOVA N. 67 DEL 07.06.2018 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.09.2016 il Comune di Torreglia ha 

adottato il Piano di Assetto del Territorio, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 11/2004, 

unitamente alla proposta di Rapporto Ambientale di cui alla Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS); 

- il Piano e la proposta di Rapporto Ambientale adottati sono stati depositati e che 

dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avvisi secondo quanto previsto dalla 

L.R. 11/2004 e relativi provvedimenti attuativi; 

- il Comune con nota prot. 3861 del 11.05.2017 ha trasmesso alla Provincia il Piano adottato, 

unitamente alle osservazioni e alle controdeduzioni formulate dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 16 del 27.03.2017, ai fini della sua approvazione; 

-  al fine di acquisire la documentazione necessaria   per la conclusione dell’istruttoria, con 

determina dirigenziale n. 1737 del 30.11.2017 la Provincia di Padova ha sospeso il 

procedimento per l’approvazione del PAT, ai sensi dell’art. 14 comma 5 della L.R. 11/2004; 

- Le integrazioni richieste dalla Provincia di Padova sono state trasmesse con nota 

accompagnatoria prot.  1922 del 26.02.2018; 

- In data 28.03.2018 si è espresso il Comitato Tecnico Regionale con Valutazione Tecnica 

Regionale n. 19 in medesima data, favorevole all’approvazione con prescrizioni ed 

indicazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 67 del 07.06.2018 con il quale è stata 

disposta l’approvazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 della L.R. 11/2004, del Piano di Assetto del 

Territorio del Comune di Torreglia, con le prescrizioni e le indicazioni contenute nella Valutazione 

Tecnica Regionale n. 19 del 28.03.208, che ha fatto proprio il parere del Comitato Tecnico 

Regionale n. 19 espresso in medesima data; 

 

ACCERTATO che il succitato Decreto è stato pubblica sul BUR n. 61 del 22.06.2018 e pertanto il 

PAT è diventato efficace ed entrato in vigore dal 07.06.2108, per effetto del decorso di 15 gg dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 14 comma 8 della L.R. 11/2004; 

 

 CONSIDERATO che il succitato Decreto 67/2018 dispone in capo al comune l’onere di adeguare gli 

elaborati del PAT alle prescrizioni ed indicazioni richiamate nel Decreto stesso, con decorrenza 

immediata e comunque prima dell’approvazione della prima variante al Piano degli Interventi; 

 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

VISTO che lo studio tecnico Tombolan e Associati, incaricato della progettazione, ha provveduto a 

trasmettere al comune gli elaborati del PAT  aggiornati con le prescrizioni ed indicazioni di cui al 

citato Decreto 67/2018; 

 

RITENUTO di prendere atto che il PAT del comune di Torreglia risulta composto dai seguenti 

elaborati, adeguati in base al Decreto del Presidente della Provincia n. 67 del 07.06.2018: 

 

- relazione tecnica; 

- relazione di progetto; 

- relazione sintetica; 

- norme tecniche; 

elaborati grafici in scala 1:10.000: 

- Carta dei vincoli e della pianificazione territoriale; 

- Carta delle invarianti; 

- Carta delle fragilità; 

- Carta della trasformabilità - Ambiti Territoriali Omogenei (A.T.O.); 

- Carta della trasformabilità - Valori e tutele, Azioni strategiche; 

- quadro conoscitivo di cui all’art.10 della L.R.11/2004; 

- studio di compatibilità idraulica 

VISTA la L.R. 11/2004; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

 

SI PROPONE 

 

1 – DI RICHIAMARE ed approvare le premesse e motivazioni del presente provvedimento; 

 

2 – DI PRENDERE ATTO che il PAT del comune di Torreglia risulta composto dai seguenti elaborati, 

adeguati in base al Decreto di approvazione del Presidente della Provincia di Padova n. 67 del 

07.06.2018: 

 

- relazione tecnica; 

- relazione di progetto; 

- relazione sintetica; 

- norme tecniche; 

elaborati grafici in scala 1:10.000: 

- Carta dei vincoli e della pianificazione territoriale; 

- Carta delle invarianti; 

- Carta delle fragilità; 

- Carta della trasformabilità - Ambiti Territoriali Omogenei (A.T.O.); 

- Carta della trasformabilità - Valori e tutele, Azioni strategiche; 

- quadro conoscitivo di cui all’art.10 della L.R.11/2004; 

studio di compatibilità idraulica 

 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

che non vengono materialmente allegati al presente provvedimento in considerazione della loro 

mole, bensì depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

3 – DI DISPORRE al Responsabile dell’Area di competenza affinchè provveda all’invio di una copia 

del Piano aggiornato alla Provincia di Padova ed alla pubblicazione sul sito comunale – sezione 

trasparenza; 

 

4  - DI DARE ATTO che a seguito dell’approvazione del PAT, ai sensi dell’art. 48 della L.R. 11/2004, il 

PRG vigente diventa Piano degli Interventi (P.I.). per le parti compatibili con il PAT; 

 

5 – DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per il 

comune. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 

 

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze del Consiglio Comunale; 

 

DATO atto che dopo l’illustrazione dell’argomento da parte del consigliere Bettin Alberto non si 

registrano interventi; 

 

CON voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Ceccolin, Mazzon, Schiavon) legalmente espressi dai 

consiglieri presenti in aula 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la suindicata proposta di deliberazione.  

 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO DEGLI 

ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO APPROVAZIONE -- EX ART. 14 

COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE 

DELLA PROVINCIA DI PADOVA N. 67 DEL 07.06.2018 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL Segretario Generale 

 LEGNARO FILIPPO  VISCONTI MARIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO 

DEGLI ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO APPROVAZIONE 

-- EX ART. 14 COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI AL DECRETO DEL 

PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PADOVA N. 67 DEL 

07.06.2018 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-09-18 
Il Responsabile del servizio 

F.to Sbicego Rosita 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO 

DEGLI ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO APPROVAZIONE 

-- EX ART. 14 COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI AL DECRETO DEL 

PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PADOVA N. 67 DEL 

07.06.2018 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-09-18 
Il Responsabile del servizio 

F.to Lazzaretti Manuela 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 40 del 26-09-2018 
 

 

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO 

DEGLI ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO 

APPROVAZIONE -- EX ART. 14 COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI 

AL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI 

PADOVA N. 67 DEL 07.06.2018 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. N. 706 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 706. 

 

 

 
 

COMUNE DI TORREGLIA li 10-10-

2018 

L’ INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

  Tommasino Mara 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI TORREGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26-09-2018 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 40 del 26-09-2018 
 

 

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) - PRESA D'ATTO 

DEGLI ELABORATI AGGIORNATI A SEGUITO 

APPROVAZIONE -- EX ART. 14 COMMA 6 L.R. 11/2004 - DI CUI 

AL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI 

PADOVA N. 67 DEL 07.06.2018 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 21-10-2018 ai sensi del 3° comma 

dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE I^ AREA 

 Manfredini Manuela 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


